
Piráti – sociální sítě
Report 9/2018



FACEBOOK 

• Celkem jsme za září 2018 měli na stránce 
reach 4 182 450 uživatelů, což je zatím 
nejvíc za měřené období. Je to dáno mimo 
jiné i zvýšeným budgetem na propagaci 
vzhledem ke kampaňovému období.

• Nejvyšší engagement, který by se dal nazvat 
také virálním faktorem, měly zejména tři 
příspěvky, které vzbudily velký pozitivní 
ohlas u audiencí:
• Video Chcete digitalizovať
• Post Mykopolitický atlas
• PirateQuote „Kontakty na Piráty 

dostupné každému“



FACEBOOK

ORGANICKÝ: Náš organický reach byl v září 81, 659 uživatelů denně, čímž jsme mírně klesli, a sice na červnová čísla.

PLACENÝ: placený reach se zvýšil na 57,756 uživatelů denně, což je letos nejvíc. V předchozím období to bylo 31, 677 
uživatelů denně. Je to zapříčeněno zejména navýšením rozpočtu na reklamu vzhledem k období kampaně, utratili 
jsme přibližně dvojnásobek běžné částky, čemuž čísla také odpovídají.



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ POSTY ZA ZÁŘÍ

Total reach: 124,682
Reactions: 1633 (love/laugh)

Total reach: 201,403
Reactions: 2352 (love/laugh)

Total reach: 390,556
Reactions: 10170 (love/laugh)



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ POSTY ZA ZÁŘÍ 2
Total reach: 101,533
Reactions: 2887 (love/laugh)

Total reach: 242,012
Reactions: 10,560 (laugh/love)



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ POSTY ZA ZÁŘÍ 3

Total reach: 140,738
Reactions: 8743 (laugh/love)

Total reach: 152,402
Reactions: 1143 (laugh/love)



TWITTER PIRATI.CZ



TWITTER @PIRATIVANBARTOS



INSTAGRAM

• Přesáhli jsme hranici 10 000 followerů (10,3 
tisíc). V dubnu jsme měli ještě méně než 
5000 followerů.

• Post Mykopolitický atlas je dosud 
nejpopulárnější post na našem Instagramu
vůbec.

• Začali jsme Instagram mírně propagovat 
(rozpočet cca 2-3k Kč)



INSTAGRAM – NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘÍSPĚVKY



YOUTUBE

• Také YouTube se díky kampani dočkal 
comebacku. Více jsme o něj pečovali, zapojili 
propagaci a odměnou nám bylo i na této 
sociální síti překročení hranice 10 000 
subscriberů (10,438)



INSIGHT



NEJLEPŠÍ VIDEA



NEJLEPŠÍ VIDEA



NEJLEPŠÍ VIDEA



@gnostic_punk
Jan.vrobel@pirati.cz


